2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

04.08.2020                   №  109
                   с.Датта
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района хабаровского края

В целях приведения Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральный закон от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://datta.vanino.org).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и этике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                     В.Н.Бурмышева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 04.08.2020 № 109

ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в устав Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района хабаровского края

1. В Статье 5.1. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения

1.1. Часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                     В.Н.Бурмышева